EVALUACION TECNICA
Asunto: Evaluacion Técnica de propuestas presentadas para el proceso invitacion superior al 10% de la mener cuantia e inferior a 120 SMLMV N° 006
. de 2018
Una vez revisada las propuestas, en mi calidad de svaluader técnico, procedo a dar respuesta asi;

ADQUISICION DE EQUIPOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS DE LABORATCQRIO PARA EL DESARROLLO DEL
OBJETO PROYECTO DE INVESTIGACION “LARVICULTURA Y ALEVINAJE DE CACHAMA BLANCA PIARACTUS
BRACHYPOMUS, EN SISTEMA SUPERINTENSIVO DE CULTIVO CON TECNOLOGIA BIOFLOG - TBF”

FECHA 21 DE FEBRERO DE 2018

+FOLIO 16,17y 18

+ NO CUMPLE
oo A ALz - VALOR PROPUESTA:
(a} Dlligenciar dsbidamente + VALOR PROPUESTA § $37.002.897
Anexo N°® 2, esto es, suscribirla 36.911.640 :
; o U ; * Observaciones:
informacién clara, precisa, . FOLIO 15 AL 16 ’
necesaria y cierta de acuerdo al + Cbservaciones: . CUMPLE- No cumpie con las cantidades

dispuestas en el anexo 2, numeral
5., ITEM 15 al 18, v no se tuvo en
cuenta la respuesta a las
cbservaciones preseniadas ¢l 22 de
febrero del afo en curso v
publicadas en {a pagina dela
Universidad de los Llanos.

presente plisgo de condiciones, en | No se encuentra numerados los | . VALOR PROPUESTA: $37.420.000
medio fisico y en medio magnético | folios, sin embargo por motivos
{CD). de evaluacién se procede a foliar
desde la primera hoja de la
propuesta sin alterar su orden.

+FOLIO 23 AL 25

« NG CUMPLE *FOLIO 21 AL 24

» Observaciones: = NO CUMPLE

No se encuentra pumerados los
folios.

En el anexo 3, para ios
elementos correspondientes a los { . FOLIO 17 AL 27
items 12 y 13 no se ha podido . CUMPLE
verificar su calidad, pues ro ha
sldo posible encontrar la marca v

madelo propuesto, por dela Universidad de los Lianos.

consiguiente se solicita presentar El .
. o anexc 3. No est3 firmado (Pasa
las fichas técnicas de {a rmarca . del folio 24 al 26).

referenciada de estos dos
elementos.

* Observaciones:

No cumple con las cantidades
dispuestas en el numeral 5., ITEM
15 al 18 y no se tuvo en cuenta la
respuesta a lag observaciones
presentadas gl 22 de febrero del afio
en curso y publicadas en la pagina

b} Diligenciar debidamente Anexo
N°® 3, esto es, suscribir g
informacién clara, precisa,
necesaria y cierta de acuerdo a!
presente pliege de condiciones, en
medio fisice y en medic magnético
(CD).




c) “Experiencia, el oferente
debera presentar con su
propuesta maxime tres (3)
certificados, constancias o copias
de contratos debidamente
ejecutado, expedidos por
entidades publicas o privadas,
cuyo valor sumado sea mayor o
igual al presupuesto oficial de este

* FOLIC 37 AL 62
* NC CUMPLE

+ Observaciones:
En fa experiencia el proponente
presenta:

- Un contrate de compra venia
firmado el 24 de enero de 2018 con
ia Universidad Surcolombiana por
un valer de § 33.783.936., no
obstante lo anterfor en dicho
contrato en la pagina 4 (folio 40) se
describe en el plazo: “el plazo de
ejecucion de la presente orden sera
(...}, previa suscripcion y
cumplintiento de los requisitos de la

acondmica no podra superar &l
presupuesto oficial dispuesto en la
presente modalidad de

procgse, ya sean originales ¢ « FOLIO 26 AL 59 . FOLIO 28 Al 58

fotocopias debidamente firmadas, |« CUMPLE . CUMPLE pre_sentle ordeln. Y en las . .

en las cuzales conste 1a obligaciones I|t§ral e} reza: suscribir

comercializacidn y/o venia de fag f:o;r‘espond:entes acgas de

equipos, reactivos y elementos de fniciacion, entrega y recibo de los

iaboratorio y demas temas bignes. El propanents adjunta copia

relacionados con e! objeic del dei Acta de inicio y el acta ds

presente proceso, suscrites dentro entrega y recibo finat SIN LAS

de los tres (3) Gltimos afios, FIRMAS correspondientes.

;?ézgﬁtrgspfofe};ic?a ;{e cierre del - Las condiciones expuestas en el

pérrafo anterior se dan para un

segundo contraio de compra venta
firmado el 20 de mayo de 2016 con
la Universidad Surcolombiana por
un valor de $ 10.845.255, de los
cuales el acta de inicio y el acta de
entrega v recibo final NO ESTAN
FIRMADQS.

d) Propuesta Econdmica; El

Proponente deberz tener en

cuenta para el caiculo del vaior de

ia propuesta el nimero del ftern, la

descripcion, la unidad y la + FOLIO 21 AL 22 . FOLIO 56 AL 61 FOLIO 21

cantidad, el valor unitaric y el valor | | CUMPLE CUMPLE

total. Se aclara que la propuesta ’ CUMPLE

TECNICQS establecidos en el
Pliego de Condiciones, se solicita
subsanar literal b.

estabiecidos en el Pliege de
Condiciones.

contratacion
l.a oferia presentada por el
proponente UNION TEMPORAL | La oferta presentada por el proponente | La oferta presentada por &l
3 UNILLANOS PECES, NO AQUATECH FISH SAS, CUMPLE con | proponente TRANSFER S.A.S,, NO
DECISION: CUMPLE con los lineamientos los fineamientos TECNICOS CUMPLE con los lineamientos

TECNICOS establecidos en e!
Pliego de Condiclones,

Lo~

LUiS FE[IPE COLLAZOS LASSO

EVALUADOR TECNICO




